hostiliter facta sūt. pios cum imp̄ns pariter affixerūt. Quā questionēm per multa diffusam. in omnib⁹ cottidi amis vel dei muneribus vel homīn cladi bus. quorū vtraq; bene et male viuētibus pmixte atq; indiscrete dum sepe accidūt. solent multos mouere ut suscep̄ti operis necessitate dissoluerē aliquantū immoratus sum. maxie ad consolandas sanctas feminas et pie castas. in quib⁹ ab hoste aliquid p̄etratū est qđ intulit verecūdie dolore. et si nō abstulit pudicicie firmitatē: ne pemiteat eas vite. quas non est vnde possit pemitere nequicie. Deinde pauca dixi in eos qui xpianos aduersis illis rebus affectos. et p̄cipue pudenrem humiliataz feminaz. quāvis castaz atq; sanctaz. p̄teruitate impudentissima exagitant. cū sint nequissimi et irreuerentissimi: lōge ab eisipsis romanis degeneres. quorū preclara multa laudantur. et līaz memoria celebrantur: imo illorū glorie velxementer aduersi. Romā quippe partā veterū auctāq; laborib⁹. sediorē stantem fecerāt q̄ ruentem: quandoquidē in ruinā eius lapides et ligna. in istorū aut vita omnia nō murorū sed morū munimēta atq; ornamēta cediderūt cū funestiorib⁹ eorū corda cupiditas tib⁹ quashignib⁹. recta illius vrbis arderēt. Quibus dictis: pm̄ termi naui librū. Demeps itaq; dicere institui que mala ciuitas illa p̄fessa sit ab origine sua: siue apud seip̄am siue in puincij sibi etiā subditis: q̄ omia xpiane religiom tribuerēt. si iam tūc euāgelica doctrina aduersus falsos et fallaces eorū deos testificatōne lis terrima psonaret. Ca. iii.

**D**emento aut me ista cōmemorantem adhuc contra imperitos agere: ex quo eorum impericia illud quoq; ortum est vulgare puerium:

pluia defit causa xp̄iam. Sunt nāq; qui eoz studijs liberalibus instituti amāt historiā qui facilime ista nouerūt: s̄ ut nobis in eruditoz turbas infestissimas reddat se nosse dissimulat atq; hoc apud vulgus confirmare int̄tuntur. clades quibus p̄ certa inter ualla locoz et temporū genus hūas nū oportet affligi causa accidēre nominis xp̄iam: quod cōtra deos suos ingenti fama et p̄clarissima celebritas p̄ cuncta diffunditur. Recolant ergo nobiscū anteq; xp̄us remissi in carne: anteq; eius nomē eam cui frustra inuidet gloriā p̄plis innotesceret quibus calamitatibus res romane multipliciter varieq; contrite sūt: et in hīs defendat si possunt deos suos. si p̄petrea coluntur ne ista mala patiātur cultores eoz: quorū si quid nunc passi fuerint nobis imputāda esse contendūt. Cur enī que dicturus sum p̄misserūt accidere cultorib⁹ suis: anteq; eos declaratū xp̄i nomen offenderet. eorūq; sacrificia phiberet. Ca. iii. **D**imo ipos mores ne pessimos haberet: quare dī eorū curare noluerūt. Deus enī veros eos a quisbus non colit merito neglexit. Dī aut illi a quorū cultu se phiberi hoies ingratisimi conqueruntur: cultores suos ad bene viuendū quare nullis legibus adiuvuerūt. Vtq; dignum erat: ut quō isti illorū sacra: ita illi isto facta curarēt. Sed respondetur: q̄ voluntate p̄pria quisq; malus est. Quid hoc negauerit. Verū tamē p̄tinebat ad cōsultores deos vite bone p̄cepta nō occultare p̄plis cultorib⁹ suis: sed clara p̄dicacōe p̄bere. Per vates etiā conuēire atq; arguere peccātes: palam in mari penas male agentibus: p̄mia recte viuētib⁹ polliceti. Quid vñquā tale deoz illorū tēplisi: p̄mp̄ta et emītū voce screpuit. Veniebam⁹